xviii). Solvunt autem eos Apostoli sermone Dei, et testimoniis Scripturarum, et exhortatione virtutum.

(Vers. 18, 19.) *Omnes reges gentium<sup>a</sup> universi dormierunt in gloria, unusquisque in domo sua. Tu autem projectus es de sepulchro tuo sicut sanies: pollutus, involutus cum interfectis, et confossus gladio, qui descendunt ad lapides laci. LXX: Omnes reges gentium dormierunt in honore, homo in domo sua. Tu autem projicietis in montibus sicut<sup>b</sup> abortivum, abominabilis, et involutus cum interfectis gladio descendentibus ad fundamenta terræ. Reges gentium quibus Deus secundum Canticum Deuteronomii gentes crediderat gubernandas (Deut. xxxii), qui concessi sunt a Nabuchodonosor, et tamen non subversi, quorum<sup>c</sup> nequitiis regnat peccatum; sed quia cor eorum in manu Dei erat, minime curruerunt. Etenim Salvator, quomodo Deus deorum apparet, sic Dominus dominantium, et rex regum. Isti igitur reges universi requieverunt in gloria sua, unusquisque in domo sua. Diversæ quippe apud Patrem sunt mansiones (Joan. xiv): et pro varietate virtutum, habitationum differentia. Porro Nabuchodonosor projectus est de sepulchro suo, nec in morte a cruciatibus conquievit. Projectus est autem quasi sanies, quæ Hebraice dicitur נֶסֶךָ (Nesek), quam Amila ἰχθῶρα interpretatus est, tubum [Al. tabum] videlicet et pedorem, quem Symmachus ἔκτρομα, id est, abortivum, LXX mortuum, Theodotio germen: quamquam hoc ipsum verbum supra (Cap. xi, 1) ubi de Christo legimus: *Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet, LXX florem. Theodotio germen, Aquila ἰχθυόνα, id est, d virgultum, interpretati sunt. Proprie autem Vesper dicitur virgultum, quod ad radices arborum nascitur, et ab agricolis avulsam quasi inutile projicitur, unde et nos stirpem inutilem transtulimus. Igitur Nabuchodonosor quasi stirps inutilis incendio preparatus, vel sicut 256 sanies pollutus, et involutus his qui ab eo interfecti sunt gladio, et descenderunt usque ad fundamenta laci, detrahatur in profundum, et ne cum his quidem habeat consortium sepulturae quos interfecit. Alterius enim poenæ est auctor delicti, et alterius qui ab auctore compulsus est. Iste est gladius quo vulnerati sunt plurimi, et interfecti, de quo in septimo psalmo legimus: *Nisi conversi fueritis, gladium suum vibrabit, arcum suum tendit, et paravit eum. Et in ipso paravit vasa mortis: sagittas suas ardentibus effecit (Psal. vii, 13, 14), his videlicet, qui in suum cor ignita diaboli jacula susceperunt. Porro juxta LXX, cadaver Nabuchodonosor cum plurimis interfectis pollutum atque confossum jacebit in superbia montibus, et deducitur ad inferos. Fundamenta autem laci, pro lapidibus laci, interpre-***